



BUDGET PRIMITIF 2012

Page 2	Section de fonctionnement : vue générale
Page 3	Dépenses de fonctionnement : détail par articles
Page 8	Recettes de fonctionnement : détail par articles
Page 12	Section d'investissement : vue générale
Page 13	Détail par opération

Vue d'ensemble – FONCTIONNEMENT	CA 2008	BP 2009	CA 2009	BP 2010	CA 2010	BP 2011	CA 2011	BP 2012
DEPENSES								
011 Charges à caractère général	1 305 550,48 €	1 373 400,00 €	1 372 278,38 €	1 333 000,00 €	1 298 067,08 €	1 449 300,00 €	1 323 155,90 €	1 406 800,00 €
60 Achats et variations de stocks	575 838,21 €	575 500,00 €	571 612,62 €	588 000,00 €	564 233,62 €	634 500,00 €	590 578,01 €	627 500,00 €
61 Services extérieurs	423 416,83 €	449 100,00 €	507 256,85 €	499 900,00 €	475 363,87 €	550 500,00 €	487 613,04 €	522 500,00 €
62 Autres services extérieurs	285 914,44 €	326 300,00 €	271 891,91 €	223 100,00 €	236 256,32 €	241 800,00 €	223 145,69 €	234 800,00 €
635 Impôts, taxes et versements assimilés	20 381,00 €	22 500,00 €	21 517,00 €	22 000,00 €	22 213,27 €	22 500,00 €	21 819,16 €	22 000,00 €
012 Charges de personnel	2 278 185,77 €	2 403 000,00 €	2 382 381,31 €	2 365 000,00 €	2 254 982,39 €	2 395 000,00 €	2 375 168,08 €	2 480 000,00 €
6218 Autre personnel extérieur	19 136,79 €	20 000,00 €	2 192,02 €	5 000,00 €	5 961,11 €	13 000,00 €	11 202,08 €	13 000,00 €
63/64 Charges de personnel	2 259 048,98 €	2 383 000,00 €	2 380 189,29 €	2 360 000,00 €	2 249 021,28 €	2 382 000,00 €	2 363 966,00 €	2 467 000,00 €
65 Autres charges de gestion courante	1 240 751,72 €	1 109 363,00 €	1 089 477,61 €	1 117 586,50 €	1 081 617,17 €	1 136 113,24 €	1 069 580,68 €	1 133 331,00 €
014 Atténuation de produits	1 648,00 €	3 650,00 €	3 408,00 €	3 700,00 €	2 641,00 €	3 850,00 €	3 817,00 €	4 000,00 €
66 Charges financières	348 888,50 €	384 000,00 €	329 054,41 €	412 150,00 €	363 177,26 €	329 000,00 €	250 445,89 €	293 000,00 €
67 Charges exceptionnelles	236,37 €	36 500,00 €	35 584,00 €	10 000,00 €	8 424,64 €	15 000,00 €	9 687,32 €	3 000,00 €
68 Dotation aux provisions pour risques	0,00 €	23 000,00 €	0,00 €	23 000,00 €	0,00 €	23 000,00 €	0,00 €	37 000,00 €
022 Dépenses imprévues								
Total dépenses réelles	5 175 260,84 €	5 332 913,00 €	5 212 183,71 €	5 264 436,50 €	5 008 909,54 €	5 351 263,24 €	5 031 854,87 €	5 357 131,00 €
6741 Subv.en nature	0,00 €		0,00 €					
675 Valeurs comptables des immo.cédées								
676 plus value sur cession	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
042 Total des dépenses d'ordre	314 109,56 €	446 444,00 €	440 428,89 €	426 471,51 €	548 714,65 €	468 272,00 €	477 243,85 €	475 000,00 €
023 Virement à la section d'investissement		575 267,61 €	0,00 €	853 211,94 €		760 748,85 €	0,00 €	888 418,00 €
TOTAL	5 489 370,40 €	6 354 624,61 €	5 652 612,60 €	6 544 119,95 €	5 557 624,19 €	6 580 284,09 €	5 509 098,72 €	6 720 549,00 €
RECETTES								
70 vente de produits	445 177,49 €	462 874,00 €	511 926,28 €	434 000,00 €	445 092,99 €	446 000,00 €	451 374,77 €	436 500,00 €
73 Impôts et taxes	3 902 791,73 €	3 776 187,00 €	3 842 675,26 €	3 957 344,00 €	4 044 000,97 €	4 000 667,98 €	4 136 103,73 €	4 258 177,00 €
74 Dotations, subventions, participations	1 575 344,77 €	1 617 370,00 €	1 663 278,29 €	1 634 679,00 €	1 652 686,04 €	1 649 234,00 €	1 658 825,89 €	1 694 672,00 €
75 Autres produits de gestion courante	90 416,23 €	90 000,00 €	94 610,48 €	82 000,00 €	83 086,16 €	82 500,00 €	83 991,43 €	71 000,00 €
013 Atténuation de charge	118 047,44 €	120 000,00 €	150 485,50 €	150 000,00 €	180 731,32 €	170 000,00 €	228 657,80 €	170 000,00 €
76 Produits financiers	382,02 €	500,00 €	1 199,96 €	500,00 €	375,60 €	5 500,00 €	3 326,26 €	5 400,00 €
77 Produits exceptionnels	76 896,98 €	46 500,00 €	29 225,52 €	25 500,00 €	180 967,88 €	19 700,00 €	284 523,54 €	7 800,00 €
79 Transferts de charge	0,00 €		0,00 €					
TOTAL recettes réelles	6 209 056,66 €	6 113 431,00 €	6 293 401,29 €	6 284 023,00 €	6 586 940,96 €	6 373 601,98 €	6 846 803,42 €	6 643 549,00 €
72 Travaux en régie	75 158,30 €	120 000,00 €	115 942,13 €	92 700,00 €	92 062,06 €	88 000,00 €	87 595,98 €	77 000,00 €
773 mandats annulés			3 378,16 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
776 Moins value sur cession	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	253,46 €			
796 transfert de charges financières	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
TOTAL recettes d'ordre	75 158,30 €	120 000,00 €	119 320,29 €	92 700,00 €	92 315,52 €	88 000,00 €	87 595,98 €	77 000,00 €
Reprise anticipée du résultat	91 396,60 €	121 193,61 €	121 193,61 €	167 396,95 €	167 396,95 €	118 682,11 €	118 682,11 €	0,00 €
TOTAL	6 375 611,56 €	6 354 624,61 €	6 533 915,19 €	6 544 119,95 €	6 846 653,43 €	6 580 284,09 €	7 053 081,51 €	6 720 549,00 €
Excédent de fonctionnement	886 241,16 €	0,00 €	881 302,59 €	0,00 €	1 289 029,24 €	0,00 €	1 543 982,79 €	0,00 €

Dépenses de fonctionnement	CA 2008	BP 2009	CA 2009	BP 2010	CA 2010	BP 2011	CA 2011	BP 2012
011 Charges à caractère général	1 305 550,48 €	1 373 400,00 €	1 372 278,38 €	1 333 000,00 €	1 298 067,08 €	1 449 300,00 €	1 323 155,90 €	1 406 800,00 €
60 Achats et variations de stocks	575 838,21 €	575 500,00 €	571 612,62 €	588 000,00 €	564 233,62 €	634 500,00 €	590 578,01 €	627 500,00 €
6042 Achats de prestations autres que terrains	157 942,88 €	175 000,00 €	175 698,36 €	176 000,00 €	175 523,91 €	194 000,00 €	180 112,95 €	195 000,00 €
6045 achats d'études, prest. de service terrains								
Achats non stockés de matières et fournitures								
60611 eau et assainissement	25 996,37 €	12 000,00 €	3 869,29 €	19 000,00 €	23 837,80 €	24 000,00 €	23 653,69 €	25 000,00 €
60612 énergie, électricité	109 776,85 €	107 000,00 €	135 402,87 €	117 000,00 €	122 387,75 €	132 000,00 €	129 379,18 €	132 000,00 €
60613 Chauffage urbain	11 676,50 €	60 000,00 €	57 986,05 €	63 000,00 €	45 942,60 €	60 000,00 €	51 984,02 €	60 000,00 €
60618 autres fournitures								
60621 combustibles	52 055,70 €	4 000,00 €	2 223,62 €	3 000,00 €	2 889,10 €	5 000,00 €	4 351,29 €	5 000,00 €
60622 carburants	24 666,00 €	22 000,00 €	25 689,66 €	26 000,00 €	28 281,45 €	34 000,00 €	33 638,42 €	34 000,00 €
60623 alimentation	4 640,75 €	5 000,00 €	2 769,24 €	3 000,00 €	2 421,59 €	3 000,00 €	1 661,32 €	3 000,00 €
60624 produits de traitement	579,58 €	2 000,00 €	9,55 €	1 000,00 €	398,80 €	1 000,00 €	0,00 €	1 000,00 €
60628 autres fournitures non stockées	8 662,54 €	10 000,00 €	11 956,74 €	12 000,00 €	14 588,50 €	15 000,00 €	11 699,32 €	12 000,00 €
6063 Fournitures d'entretien et équip								
60631 fournitures d'entretien	18 386,56 €	17 000,00 €	19 046,28 €	19 000,00 €	15 723,48 €	18 000,00 €	18 234,30 €	18 000,00 €
60632 fournitures de petits équipements	79 227,09 €	80 000,00 €	69 094,18 €	70 000,00 €	57 763,50 €	65 000,00 €	63 315,65 €	65 000,00 €
60633 fournitures de voirie	26 269,47 €	27 000,00 €	13 831,84 €	20 000,00 €	24 707,28 €	25 000,00 €	15 445,01 €	20 000,00 €
60636 fournitures de vêtements	5 817,44 €	6 000,00 €	3 164,22 €	6 000,00 €	4 693,87 €	5 000,00 €	5 079,63 €	6 000,00 €
6064 fournitures administratives	18 203,18 €	18 000,00 €	17 896,28 €	18 000,00 €	15 402,53 €	16 000,00 €	16 642,70 €	16 000,00 €
6065 livres, disques, cassettes	6 296,13 €	4 500,00 €	4 230,20 €	4 500,00 €	3 827,15 €	4 500,00 €	3 777,60 €	4 000,00 €
6067 fournitures scolaires	17 583,19 €	18 000,00 €	18 090,55 €	20 500,00 €	18 190,51 €	19 500,00 €	18 149,49 €	18 500,00 €
6068 autres fournitures	8 057,98 €	8 000,00 €	10 653,69 €	10 000,00 €	7 653,80 €	13 500,00 €	13 453,44 €	13 000,00 €
61 Services extérieurs	423 416,83 €	449 100,00 €	507 256,85 €	499 900,00 €	475 363,87 €	550 500,00 €	487 613,04 €	522 500,00 €
611 Contrats de prestat° de services	60 181,17 €	64 000,00 €	76 995,54 €	75 000,00 €	58 799,37 €	60 000,00 €	61 110,65 €	62 000,00 €
6122 redevances de crédit-bail mobilier								
6132 locations immobilières	4 060,02 €	4 000,00 €	2 923,86 €	3 500,00 €	4 510,99 €	6 500,00 €	5 289,38 €	6 000,00 €
6135 locations mobilières	12 594,01 €	14 000,00 €	17 520,85 €	23 000,00 €	22 149,83 €	23 000,00 €	23 669,06 €	24 000,00 €
Entretien et réparations								
61521 Entretien de terrains	44 645,67 €	45 000,00 €	49 277,53 €	45 000,00 €	40 793,66 €	42 000,00 €	39 505,50 €	42 000,00 €
61522 Entretien de bâtiments	20 294,64 €	23 000,00 €	17 193,42 €	20 000,00 €	29 302,93 €	25 000,00 €	17 541,32 €	26 000,00 €
61523 Entretien de voirie et réseaux	80 350,10 €	86 000,00 €	98 847,77 €	107 700,00 €	125 966,75 €	120 000,00 €	99 623,93 €	120 000,00 €
61524 Entretien de bois et forêts	788,88 €		2 930,20 €					
61551 matériel roulant	9 457,84 €	8 000,00 €	10 451,05 €	10 000,00 €	10 716,07 €	15 000,00 €	10 091,06 €	12 000,00 €
61558 autres biens mobiliers	13 893,07 €	23 000,00 €	26 422,39 €	25 000,00 €	21 807,58 €	25 000,00 €	18 509,15 €	22 000,00 €
6156 maintenance	123 215,93 €	126 000,00 €	139 661,33 €	127 000,00 €	116 928,60 €	140 000,00 €	133 380,51 €	140 000,00 €
616 primes d'assurances	25 115,43 €	26 000,00 €	26 219,35 €	26 000,00 €	26 600,16 €	27 000,00 €	27 456,96 €	28 000,00 €
617 étude et recherche				7 200,00 €	0,00 €	43 000,00 €	33 651,40 €	19 000,00 €
618 divers								
6182 documentation générale et technique	2 064,54 €	4 100,00 €	4 018,73 €	4 500,00 €	2 496,93 €	3 000,00 €	1 994,62 €	2 500,00 €
6184 versement à des organismes de formation	15 393,84 €	17 000,00 €	25 278,47 €	20 000,00 €	10 080,15 €	15 000,00 €	11 715,69 €	13 000,00 €
6185 frais de colloques et de séminaires	0,00 €	0,00 €						
6188 autres frais divers	11 361,69 €	9 000,00 €	9 516,36 €	6 000,00 €	5 210,85 €	6 000,00 €	4 073,81 €	6 000,00 €

Dépenses de fonctionnement	CA 2008	BP 2009	CA 2009	BP 2010	CA 2010	BP 2011	CA 2011	BP 2012
62 Autres services extérieurs	285 914,44 €	326 300,00 €	271 891,91 €	223 100,00 €	236 256,32 €	241 800,00 €	223 145,69 €	234 800,00 €
6225 indemnités au comptable et aux régisseurs	2 444,83 €	2 500,00 €	2 605,68 €	2 800,00 €	5 247,71 €	3 000,00 €	2 463,34 €	3 000,00 €
6226 honoraires	12 857,31 €	29 000,00 €	29 109,97 €	15 000,00 €	14 403,91 €	27 000,00 €	27 229,87 €	18 000,00 €
6227 frais d'acte et de contentieux					8 057,81 €	2 000,00 €	4 797,69 €	4 000,00 €
6228 rémunérations diverses d'intermédiaires et d'honoraires	1 807,60 €	2 500,00 €	4 327,60 €	4 500,00 €	5 561,28 €	4 500,00 €	3 825,10 €	4 500,00 €
Publicité, publications, relations publiques								
623 Pub. Publication, relations publiques								
6231 annonces, insertions	4 492,93 €	6 000,00 €	6 664,85 €	9 500,00 €	8 519,22 €	7 000,00 €	7 212,94 €	7 000,00 €
6232 fêtes et cérémonies	91 920,68 €	80 000,00 €	49 858,04 €	60 000,00 €	66 023,97 €	60 000,00 €	59 327,74 €	70 000,00 €
6233 foires et expositions	39 868,07 €	46 000,00 €	37 539,02 €	11 000,00 €	16 719,24 €	16 000,00 €	14 768,91 €	16 000,00 €
6236 catalogues et imprimés	14 422,46 €	14 000,00 €	6 719,37 €	8 000,00 €	11 177,70 €	11 000,00 €	10 757,40 €	11 000,00 €
6237 publications	19 127,73 €	20 000,00 €	23 291,04 €	23 000,00 €	20 638,90 €	23 000,00 €	20 893,34 €	19 000,00 €
6238 frais divers de publicité, publications ...	2 010,71 €	7 000,00 €	7 187,00 €	7 000,00 €	270,98 €	5 000,00 €	3 683,68 €	5 000,00 €
Transports de biens et transports collectifs								
6241 transports de biens	104,76 €	500,00 €		500,00 €	0,00 €			1 000,00 €
6247 Transports collectifs	7 400,36 €	30 000,00 €	20 624,60 €	0,00 €				
6248 frais de transports divers	2 075,09 €	0,00 €			132,40 €			
Déplacements, missions et réceptions								
6251 déplacements	4 723,58 €	5 000,00 €	2 435,77 €	4 000,00 €	2 045,28 €	3 000,00 €	1 934,93 €	3 000,00 €
6255 frais de déménagement								
6256 missions	415,00 €	500,00 €	480,00 €	500,00 €	24,40 €	500,00 €	35,00 €	500,00 €
6257 réceptions	7 088,31 €	7 000,00 €	7 007,34 €	7 000,00 €	5 630,66 €	7 000,00 €	3 478,71 €	6 000,00 €
frais postaux et de télécommunications								
6261 frais d'affranchissement	31 143,37 €	32 000,00 €	27 999,38 €	24 000,00 €	24 175,67 €	24 000,00 €	21 485,91 €	23 000,00 €
6262 frais de télécommunications	28 949,84 €	29 000,00 €	30 641,02 €	30 000,00 €	27 909,78 €	30 000,00 €	26 828,42 €	30 000,00 €
627 services bancaires et assimilés	448,68 €	500,00 €	431,25 €	1 200,00 €	1 242,82 €	1 300,00 €	872,04 €	1 000,00 €
6281 concours divers	5 636,48 €	5 700,00 €	5 269,74 €	5 500,00 €	6 680,32 €	6 500,00 €	7 177,75 €	7 500,00 €
6282 frais d'entretien et de gardiennage	464,49 €	500,00 €	468,15 €	500,00 €	471,87 €	500,00 €	474,22 €	500,00 €
6283 frais d'entretien des locaux								
62841					2 044,00 €			
62848 redevance autres prestations	2 218,72 €	2 800,00 €	2 681,92 €	2 800,00 €	3 481,25 €	3 500,00 €	3 481,25 €	3 500,00 €
62878 rembst autres organismes	5 505,03 €	5 000,00 €	5 879,49 €	5 500,00 €	4 741,00 €	6 000,00 €	2 180,20 €	300,00 €
6288 divers, autres services extérieurs	788,41 €	800,00 €	670,68 €	800,00 €	1 056,15 €	1 000,00 €	237,25 €	1 000,00 €
635 Impôts, taxes et versements assimilés	20 381,00 €	22 500,00 €	21 517,00 €	22 000,00 €	22 213,27 €	22 500,00 €	21 819,16 €	22 000,00 €
63512 Taxes foncières	19 501,00 €	20 500,00 €	20 570,00 €	21 000,00 €	21 074,00 €	21 500,00 €	21 819,16 €	22 000,00 €
63513 Autres impôts locaux	880,00 €	1 000,00 €	947,00 €	1 000,00 €	960,00 €	1 000,00 €		
6354 droits d'enregistrement								
6355 taxes et impôts sur les véhicules					60,50 €			
6358 autres droits								
637 autres impôts et taxes (autres organismes)	0,00 €	1 000,00 €	0,00 €		118,77 €			

Dépenses de fonctionnement	CA 2008	BP 2009	CA 2009	BP 2010	CA 2010	BP 2011	CA 2011	BP 2012
012 charges de personnel et frais assimilés	2 278 185,77 €	2 403 000,00 €	2 382 381,31 €	2 365 000,00 €	2 254 982,39 €	2 395 000,00 €	2 375 168,08 €	2 480 000,00 €
6218 autre personnel extérieur au service	19 136,79 €	20 000,00 €	2 192,02 €	5 000,00 €	5 961,11 €	13 000,00 €	11 202,08 €	13 000,00 €
64 Charges de personnel	2 259 048,98 €	2 383 000,00 €	2 380 189,29 €	2 360 000,00 €	2 249 021,28 €	2 382 000,00 €	2 363 966,00 €	2 467 000,00 €
64111 rémunérations personnel titulaire	1 169 180,32 €	1 230 000,00 €	1 193 717,01 €	1 200 000,00 €	1 171 939,42 €	1 240 000,00 €	1 161 232,66 €	1 250 000,00 €
64112 Supplément familial/NBI SFT	36 428,76 €	38 000,00 €	36 166,65 €	36 000,00 €	35 474,84 €	36 000,00 €	36 668,93 €	41 500,00 €
64118 autre indemnités	172 500,89 €	180 000,00 €	176 978,36 €	175 000,00 €	160 049,42 €	175 000,00 €	159 060,73 €	167 000,00 €
64131 rémunération pers.non titulaire	96 236,66 €	112 000,00 €	142 701,65 €	115 000,00 €	79 881,63 €	115 000,00 €	171 275,27 €	155 000,00 €
6416 emploi d'insertion								
64161 emploi jeunes								
64168 Autres	102 290,64 €	107 000,00 €	90 633,32 €	100 000,00 €	125 051,03 €	100 000,00 €	119 800,19 €	125 000,00 €
6417 Rémunérations des apprentis					660,69 €	4 000,00 €	5 800,16 €	11 500,00 €
6451 cotisations à l'URSSAF	243 083,82 €	255 000,00 €	282 212,47 €	272 000,00 €	235 545,07 €	250 000,00 €	260 495,65 €	260 000,00 €
6452 cotisations aux mutuelles								
6453 cotisations aux caisses de retraite	314 745,12 €	330 000,00 €	320 408,55 €	325 000,00 €	321 577,14 €	330 000,00 €	318 858,71 €	322 000,00 €
6454 cotisations ASSEDIC	13 442,68 €	16 000,00 €	14 403,32 €	15 000,00 €	12 876,55 €	15 000,00 €	18 064,38 €	18 000,00 €
6455 cotisations/assurance du personnel	46 278,00 €	47 000,00 €	47 655,87 €	44 000,00 €	34 187,00 €	40 000,00 €	38 942,00 €	40 000,00 €
6456 Cotisations FNC suppl. Familiale								
6457 Cotis.soc.liées apprentissage					10,15 €		192,95 €	500,00 €
autres charges sociales								
6458 cotisations aux autres organismes sociaux							4 966,00 €	5 500,00 €
6471 prestations versées pour le compte du FNAL								
6472 prestations familiales directes								
6473 allocations de chômage								
64732 Alloc. Chôm.versées ASSEDIC								
6474 versements aux autres oeuvres sociales	10 470,00 €	11 000,00 €	17 136,15 €	17 000,00 €	16 013,86 €	17 000,00 €	16 013,86 €	17 000,00 €
6475 médecine du travail-pharmacie	7 063,97 €	7 500,00 €	7 601,64 €	8 000,00 €	8 090,77 €	8 000,00 €	7 997,87 €	8 500,00 €
6478 autres charges sociales	2 472,69 €	2 600,00 €	2 970,00 €	3 000,00 €	3 028,88 €	3 000,00 €	3 103,51 €	3 500,00 €
Autres charges du personnel								
64831 CPA Indemnités aux agents								
64832 contribution au fonds de compensation de CPA	5 291,19 €	5 500,00 €	5 412,83 €	6 000,00 €	5 470,73 €	6 000,00 €		0,00 €
6488 Autres charges								
6332 Cotisations versées au FNAL	6 855,72 €	7 200,00 €	7 728,89 €	8 000,00 €	6 879,96 €	8 000,00 €	7 225,66 €	7 500,00 €
6333 participations des employeurs à la formation prof.								
6336 cotisations au CNFPT et au CDG	28 560,00 €	30 000,00 €	29 825,77 €	31 000,00 €	28 154,00 €	30 000,00 €	29 912,86 €	30 000,00 €
6338 Autres impôts, taxes et versements assimilés/salaires	4 148,52 €	4 200,00 €	4 636,81 €	5 000,00 €	4 130,14 €	5 000,00 €	4 354,61 €	4 500,00 €

Dépenses de fonctionnement	CA 2008	BP 2009	CA 2009	BP 2010	CA 2010	BP 2011	CA 2011	BP 2012
65 Autres charges de gestion courante	1 240 751,72 €	1 109 363,00 €	1 089 477,61 €	1 117 586,50 €	1 081 617,17 €	1 136 113,24 €	1 069 580,68 €	1 133 331,00 €
651 redevances pour concessions, brevets...	5 896,08 €	6 000,00 €	6 119,36 €	6 200,00 €	7 240,34 €	7 000,00 €	4 448,11 €	7 000,00 €
6521 déficits des budgets annexes administratifs								
6531 indemnités maire et adjoints	106 505,24 €	106 800,00 €	107 090,93 €	108 000,00 €	107 807,55 €	109 000,00 €	108 068,36 €	109 000,00 €
6532 frais de mission des élus	1 609,27 €	3 500,00 €	1 407,10 €	3 500,00 €	1 157,10 €	3 500,00 €	1 703,26 €	3 500,00 €
6533 cotisations retraite par rente	4 271,17 €	4 400,00 €	4 294,45 €	4 400,00 €	4 315,62 €	4 500,00 €	4 505,85 €	4 600,00 €
6534 cotisations de SS- part patronale/élus								
6535 frais de formation des élus	324,87 €	2 000,00 €	1 137,00 €	2 000,00 €	665,00 €	2 000,00 €	1 318,74 €	2 000,00 €
6536 Frais de représentation du maire	0,00 €							
65372 Cotisation allocation fin de mandat	56,79 €	100,00 €	57,15 €	100,00 €		100,00 €		
654 pertes sur créances irrécouv.	16 715,80 €	1 000,00 €	907,53 €	1 000,00 €	813,04 €	1 000,00 €	1 188,00 €	1 000,00 €
Contingents et participations obligatoires								
6553 contingent pour service incendie								
6554 contributions aux organismes de regroupement								
SIVOM	220 968,70 €	40 600,00 €	40 582,00 €	0,00 €	0,00 €			
SITS	55 188,96 €	55 000,00 €	53 502,25 €	55 000,00 €	48 594,31 €	54 500,00 €	54 378,50 €	55 500,00 €
SDEM	15 042,68 €	16 000,00 €	15 042,68 €	16 000,00 €	15 042,68 €	12 000,00 €	11 660,35 €	3 200,00 €
SIDEM	47 791,10 €	58 000,00 €	65 793,99 €	60 000,00 €	59 948,19 €	70 000,00 €	69 994,55 €	70 000,00 €
Grand Bassin de l'Oust	553,90 €	800,00 €	799,95 €	1 060,00 €	1 058,95 €	1 400,00 €	1 391,00 €	1 650,00 €
S.BASSIN VERSANT Trevelo	9 365,00 €	10 535,00 €	10 535,00 €	10 800,00 €	10 798,00 €	13 000,00 €	12 877,00 €	13 000,00 €
6556 Indemnités de logt instituteurs					13,36 €		157,88 €	
6557 Contrib. Politique habitat								
6558 Autres dépenses obligatoires	38,00 €					3 500,00 €	3 301,18 €	4 000,00 €
Subventions								
Subventions d'équipement aux organismes publics								
65715 Groupements de collectivité								
65716 CCAS et caisses des écoles								
65717 autres EPL								
65718 autres organismes divers								
Subventions d'Equipement aux personnes de droit privé								
6572 Subv. Équipt pers. Droit privé								
65728 autres personnes de droit privé								
Subventions de fonctionnement aux organismes publics								
65734 Communes								
65735 Groupements de Collectivités	122 866,50 €	138 000,00 €	104 765,13 €		-12 000,00 €			
657358 Groupements de Collectivités (fonds concours Asphodèle)			12 000,00 €	128 500,00 €	128 080,50 €	145 000,00 €	136 139,01 €	145 000,00 €
657361 Caisse des écoles					60,00 €		385,98 €	
657362 CCAS	308 480,00 €	310 000,00 €	310 000,00 €	342 000,00 €	342 000,00 €	342 000,00 €	342 000,00 €	342 000,00 €
657363 Subv. Budget camping	4 300,82 €	27 100,00 €	20 736,58 €	14 430,00 €	8 964,63 €	17 200,00 €	11 032,16 €	16 700,00 €
657364 Subv Budget panneaux						5 100,00 €		3 000,00 €
65737 Autres EPL								
Subventions de fonctionnement aux personnes de droit privé								
6574 Subv. Fonct. Associat° et autres org –								
Associations	126 682,44 €	112 000,00 €	116 695,88 €	148 400,00 €	140 861,40 €	135 000,00 €	94 717,51 €	134 000,00 €
OGEC Notre Dame	189 680,60 €	210 207,00 €	210 206,32 €	207 296,00 €	207 296,00 €	202 548,16 €	202 548,16 €	207 316,00 €
AEP Diwan	4 413,80 €	7 321,00 €	7 804,31 €	8 900,50 €	8 900,50 €	7 765,08 €	7 765,08 €	10 865,00 €
65755 Part. SEGPA/Sivom								
658 Charges diverses de gestion courante								

Dépenses de fonctionnement	CA 2008	BP 2009	CA 2009	BP 2010	CA 2010	BP 2011	CA 2011	BP 2012
014 Atténuation de produits	1 648,00 €	3 650,00 €	3 408,00 €	3 700,00 €	2 641,00 €	3 850,00 €	3 817,00 €	4 000,00 €
7391 Revers. Impôts sur spectacles	0,00 €		0,00 €					
7391171 degrevement taxe fonciere jeunes agriculteurs		2 850,00 €	2 717,00 €	2 900,00 €	2 641,00 €	3 850,00 €	3 817,00 €	4 000,00 €
7391172 dégrèvement taxe habitation sur logemt vacants		800,00 €	691,00 €	800,00 €				
7395 dégrèv taxe foncière jeunes agri.	1 648,00 €							
7397 Reversements conventionnels de fiscalité	0,00 €		0,00 €					
Total des dépenses de gestion des services								
011(-603)+012+65+739-72(R)	4 826 135,97 €	4 889 413,00 €	4 847 545,30 €	4 819 286,50 €	4 637 307,64 €	4 984 263,24 €	4 771 721,66 €	5 024 131,00 €
66 Charges financières	348 888,50 €	384 000,00 €	329 054,41 €	412 150,00 €	363 177,26 €	329 000,00 €	250 445,89 €	293 000,00 €
66111 intérêts des emprunts et des dettes	329 375,33 €	365 000,00 €	321 578,98 €	305 000,00 €	291 132,07 €	320 000,00 €	253 519,83 €	280 000,00 €
66112 ICNE (écriture semi budgétaire)	5 824,44 €	5 000,00 €	2 360,21 €	5 000,00 €	-23 731,42 €	5 000,00 €	-3 443,49 €	5 000,00 €
6615 intérêts des comptes courants	13 688,73 €	14 000,00 €	5 115,22 €	7 950,00 €	1 358,42 €	4 000,00 €	369,55 €	8 000,00 €
6616 intérêts bancaires et s/opérations de financement								
6618 intérêts des autres dettes	Régul. Sur ICNE	2006 au c/7718						
668 autres charges financières				94 200,00 €	94 418,19 €			
67 Charges exceptionnelles	236,37 €	36 500,00 €	35 584,00 €	10 000,00 €	8 424,64 €	15 000,00 €	9 687,32 €	3 000,00 €
6711 intérêts moratoires et pénalités/marchés								
6718 autres subventions exceptionnelles	50,00 €							
673 Titres annulés (émis au cours d'exercices précédents)	186,37 €	20 000,00 €	21 482,07 €	10 000,00 €	2 792,59 €	15 000,00 €	9 622,93 €	3 000,00 €
6741 Subventions ou Dotations d'équipement en nature								
67441 Subventions exceptionnelles aux budgets annexes								
6748 autres subv.exceptionnelles								
676 Plus value sur vente								
678 Autres charges exceptionnelles		16 500,00 €	14 101,93 €		5 632,05 €	0,00 €	64,39 €	0,00 €
68 Dotations aux provisions pour risques	0,00 €	23 000,00 €	0,00 €	23 000,00 €	0,00 €	23 000,00 €	0,00 €	37 000,00 €
6815 Dotations aux provisions pour risques et charges		23 000,00 €	0,00 €	23 000,00 €		23 000,00 €		37 000,00 €
042 Opérations d'ordre entre section	314 109,56 €	446 444,00 €	440 428,89 €	426 471,51 €	548 714,65 €	468 272,00 €	477 243,85 €	475 000,00 €
675 valeur comptable immobilisations financières cédées					125 100,41 €		22 547,80 €	
676 Plus value sur vente					309,45 €			
668 autres charges financières				2 050,00 €	2 051,57 €			
6811 Dotation Amortissement immobilisat° corporelles et incorporel	254 995,46 €	379 329,00 €	373 314,79 €	406 149,51 €	402 981,65 €	450 000,00 €	436 424,50 €	467 000,00 €
6811 Dotation Amortissement Etudes zac	10 271,57 €	10 272,00 €	10 271,57 €	10 272,00 €	10 271,57 €	10 272,00 €	10 271,55 €	
6811 Dotation Amortissement Suv démolition kisten		8 000,00 €	8 000,00 €	8 000,00 €	8 000,00 €	8 000,00 €	8 000,00 €	8 000,00 €
6811 Dotation amortissement subv. Semaeb ZAC			44 270,53 €					
6811 Dotation amortissement subv. BSH OTSI			4 572,00 €					
6812 Dotation amortissemnt toiture iris								
6812 Dotation amortissement subv. Semaeb ZAC	44 270,53 €	44 271,00 €						
6812 Dotation amortissement subv. BSH OTSI	4 572,00 €	4 572,00 €						
022 Dépenses imprévues								
Total des dépenses réelles de l'exercice	5 175 260,84 €	5 332 913,00 €	5 212 183,71 €	5 264 436,50 €	5 008 909,54 €	5 351 263,24 €	5 031 854,87 €	5 357 131,00 €
Total des dépenses d'ordre de l'exercice	314 109,56 €	446 444,00 €	440 428,89 €	426 471,51 €	548 714,65 €	468 272,00 €	477 243,85 €	475 000,00 €
Total des dépenses de fonctionnement de l'exercice	5 489 370,40 €	5 779 357,00 €	5 652 612,60 €	5 690 908,01 €	5 557 624,19 €	5 819 535,24 €	5 509 098,72 €	5 832 131,00 €
023 Virement à la section d'investissement		575 267,61 €		853 211,94 €		760 748,85 €		888 418,00 €
002 Déficit de fonctionnement reporté								
Total des dépenses de fonctionnement	5 489 370,40 €	6 354 624,61 €	5 652 612,60 €	6 544 119,95 €	5 557 624,19 €	6 580 284,09 €	5 509 098,72 €	6 720 549,00 €

Recettes de fonctionnement	CA 2008	BP 2009	CA 2009	BP 2010	CA 2010	BP 2011	CA 2011	BP 2012
70 Ventes de produits, prestations services...	445 177,49 €	462 874,00 €	511 926,28 €	434 000,00 €	445 092,99 €	446 000,00 €	451 374,77 €	436 500,00 €
7015 Vente terrains aménagés								
702 Ventes de récoltes et produits forestiers								
7022 Coupes de bois								
703 Redevances et recettes d'utilisation du domaine	27 203,24 €	38 274,00 €	41 164,21 €	27 500,00 €	30 937,98 €	28 500,00 €	32 802,12 €	29 500,00 €
70311 concessions dans les cimetières	7 784,65 €	7 774,00 €	6 974,65 €	7 000,00 €	7 990,60 €	7 500,00 €	10 822,66 €	8 000,00 €
70312 Redevances et taxes funéraires								
70321 Droits de station ¹ et de locat ² sur la voie publique	238,00 €	500,00 €	1 981,95 €	500,00 €	2 200,00 €	1 000,00 €	1 714,96 €	1 500,00 €
70323 Redevances d'occupation du domaine public communal	19 180,59 €	30 000,00 €	32 207,61 €	20 000,00 €	20 747,38 €	20 000,00 €	20 264,50 €	20 000,00 €
70388 Autres redevances et recettes								
704 Travaux								
705 Etudes								
706 Prestations de services	327 881,43 €	333 600,00 €	332 958,59 €	333 500,00 €	343 211,36 €	348 500,00 €	348 098,49 €	346 500,00 €
70611 Redev. enlèvement des ordures ménagères								
70613 Abonn. ou redev. pour enlèv. des déchets indus...								
7062 Redevances & droits des serv. à caract. culturels	16 550,11 €	16 000,00 €	15 784,57 €	16 000,00 €	19 010,55 €	16 000,00 €	12 380,85 €	9 000,00 €
70631 Redev. et droits des services à caract. sportif	41 795,37 €	32 000,00 €	33 000,36 €	32 000,00 €	32 111,47 €	32 000,00 €	32 963,09 €	32 000,00 €
7066 Redevances et droits des serv. à caract. social								
7067 Redev. & droits des serv. à caract. péri-scol et enseign ¹	268 878,85 €	285 000,00 €	283 695,81 €	285 000,00 €	291 578,14 €	300 000,00 €	302 287,45 €	305 000,00 €
7068 autres redevances et droits								
70688 Autres prestations services	657,10 €	600,00 €	477,85 €	500,00 €	511,20 €	500,00 €	467,10 €	500,00 €
708 Refacturation des charges	90 092,82 €	91 000,00 €	137 803,48 €	73 000,00 €	70 943,65 €	69 000,00 €	70 474,16 €	60 500,00 €
7081 Produits des serv. exploités dans l'intérêt du personnel								
7082 Commissions								
7083 Locations diverses (autres qu'immeubles)					25,00 €		260,00 €	
70841 Mise à disposition de personnel facturée CCAS et camping	20 712,27 €	20 000,00 €	28 126,69 €	28 000,00 €	22 303,43 €	22 000,00 €	24 987,15 €	23 000,00 €
70842 Mise à disposition de personnel facturée aux autres organismes								
70848 autres organismes	41 968,30 €	42 000,00 €	76 753,49 €	23 000,00 €	21 282,97 €	21 000,00 €	28 346,13 €	20 000,00 €
70871 rembst par collectivité rattachée								
70872 Rembst par budgets annexes								
70873 Rembst par les CCAS	6 086,97 €	6 000,00 €	8 380,76 €	8 000,00 €	4 772,73 €	5 000,00 €	2 908,18 €	3 000,00 €
70878 Rembst par autres redevables	20 148,28 €	22 000,00 €	23 322,74 €	13 000,00 €	21 514,52 €	20 000,00 €	13 850,70 €	14 000,00 €
7088 Autres produits d'activités annexes(abonnement)	1 177,00 €	1 000,00 €	1 219,80 €	1 000,00 €	1 045,00 €	1 000,00 €	122,00 €	500,00 €

Recettes de fonctionnement	CA 2008	BP 2009	CA 2009	BP 2010	CA 2010	BP 2011	CA 2011	BP 2012
72 Travaux en régie	75 158,30 €	120 000,00 €	119 320,29 €	92 700,00 €	92 315,52 €	88 000,00 €	87 595,98 €	77 000,00 €
721 Immobilisations incorporelles	67 602,60 €	76 000,00 €	72 848,10 €	39 500,00 €	39 330,85 €	69 000,00 €	68 958,92 €	60 000,00 €
722 Immobilisations corporelles	7 555,70 €	44 000,00 €	43 094,03 €	53 200,00 €	52 731,21 €	19 000,00 €	18 637,06 €	17 000,00 €
776 Différences sur réalisat* (négatives) reprises au compte résultat					253,46 €			
773 mandats annulés (sur exerc. antérieurs) ou atteint/déché			3 378,16 €					
73 Impôts et taxes	3 902 791,73 €	3 776 187,00 €	3 842 675,26 €	3 957 344,00 €	4 044 000,97 €	4 000 667,98 €	4 136 103,73 €	4 258 177,00 €
7311 Contributions directes	2 810 234,00 €	2 923 470,00 €	2 980 771,00 €	3 081 714,00 €	3 091 329,00 €	3 196 273,00 €	3 247 098,00 €	3 407 782,00 €
7321 Attribution de compensation	735 829,31 €	546 717,00 €	547 396,98 €	533 430,00 €	533 429,98 €	462 394,98 €	462 394,98 €	462 395,00 €
7322 Dotation de solidarité communautaire	0,00 €							
7328 Reversement de fiscalité								
7331 Taxe d'enlèvement des ordures ménagères								
7334 Taxe sur les passagers								
7336 Droits de place	23 118,05 €	23 000,00 €	21 943,30 €	22 000,00 €	27 718,67 €	27 000,00 €	31 151,61 €	29 000,00 €
7337 Droits de stationnement							24,50 €	
7343 Taxes sur les pylones électriques	42 484,00 €	42 000,00 €	44 252,00 €	42 000,00 €	47 411,00 €	45 000,00 €	49 751,00 €	49 000,00 €
735 Impôts liés à la production énergétique et industrielle								
7351 Taxe sur l'électricité	86 269,71 €	86 000,00 €	93 069,85 €	86 000,00 €	97 839,08 €	90 000,00 €	107 039,12 €	105 000,00 €
7361 Droits de licence des débits de boisson								
7362 Taxe de séjour								
7363 Impôts sur les spectacles	0,00 €							
7368 Taxe locale sur la publicité extérieure								25 000,00 €
7381 taxes additionnelle aux droits de mutation ou de pub. foncière	204 856,66 €	155 000,00 €	155 242,13 €	192 200,00 €	246 273,24 €	180 000,00 €	238 452,52 €	180 000,00 €
7382 Permis de chasser								
7388 Autres taxes diverses	0,00 €		0,00 €				192,00 €	
74 Dotations, subventions et participations	1 575 344,77 €	1 617 370,00 €	1 663 278,29 €	1 634 679,00 €	1 652 686,04 €	1 649 234,00 €	1 658 825,89 €	1 694 672,00 €
741 DGF								
7411 Dotation forfaitaire	947 888,00 €	898 692,00 €	898 692,00 €	909 888,00 €	909 887,00 €	909 887,00 €	906 284,00 €	924 530,00 €
74121 DGF : DSR bourg centre	301 648,00 €	201 158,00 €	287 086,00 €	321 667,00 €	321 667,00 €	347 667,00 €	347 709,00 €	363 703,00 €
74122 DGF : DSR péréquation	0,00 €	85 928,00 €						
74124 Dotation de base des groupements de communes								
74125 Dotation de péréquation des groupements de communes								
74127 Dotation nationale de péréquation	192 281,00 €	145 459,00 €	145 459,00 €	163 688,00 €	163 688,00 €	172 688,00 €	172 741,00 €	180 687,00 €
74126 Dotation de progression minimale des group ^{es} de communes								
742 Dotation élu local								
745 DSI								
744 régularisation de l'année écoulée								
745 Dotation spéciale au titre des instituteurs								
746 Dotation Générale de Décentralisation	22 320,90 €	3 500,00 €	1 311,00 €		1 155,93 €		1 229,00 €	

Recettes de fonctionnement	CA 2008	BP 2009	CA 2009	BP 2010	CA 2010	BP 2011	CA 2011	BP 2012
747 Subventions et participations	64 779,87 €	75 000,00 €	101 393,29 €	67 900,00 €	83 510,11 €	49 000,00 €	59 940,89 €	52 000,00 €
74711 Etat- Emplois jeunes								
74718 Autres	11 861,08 €	2 000,00 €	9 597,02 €	3 500,00 €	15 060,45 €	15 500,00 €	15 928,46 €	12 000,00 €
7472 Subvention région	7 500,00 €	10 000,00 €	8 300,00 €	7 500,00 €	7 500,00 €	10 000,00 €	10 120,00 €	17 000,00 €
7473 Département	10 051,01 €	30 000,00 €	39 433,43 €	12 000,00 €	9 556,00 €	8 000,00 €	8 856,00 €	8 000,00 €
7474 Subvent° communes								
74741	8 901,56 €	9 000,00 €	10 672,08 €		2 565,00 €	2 500,00 €	3 126,00 €	2 500,00 €
74748				9 000,00 €	12 786,38 €	8 000,00 €	7 147,85 €	10 500,00 €
7475 Groupement de collectivités	20 440,98 €	20 000,00 €	28 086,10 €					
7476 CCAS et Caisses des Ecoles			200,00 €		250,00 €		400,00 €	
7477 Budgets Communautaire et fonds structurels	0,00 €							
7478 Autres organismes	6 025,24 €	4 000,00 €	5 104,66 €	35 900,00 €	35 792,28 €	5 000,00 €	14 362,58 €	2 000,00 €
748 Autres attributions et subventions	46 427,00 €	207 633,00 €	229 337,00 €	171 536,00 €	172 778,00 €	169 992,00 €	170 922,00 €	173 752,00 €
7481 Attribut° sur le versement représentatif d'impôt sur spectacles								
7482 Compens° perte de taxe addition.droits mut ou taxe de pub. foncière								
74831 Attribution du FNTP								
74832 attribution du FDTP								
74833 Etat compensation au titre de la TP	23 682,00 €	16 777,00 €	16 777,00 €	15 257,00 €	15 257,00 €	14 126,00 €	14 126,00 €	11 809,00 €
74834 Etat compensat° au titre des exonérat° de taxes foncières	0,00 €	63 350,00 €	63 350,00 €	62 307,00 €	62 307,00 €	61 429,00 €	61 429,00 €	62 590,00 €
74835 Etat compensat° Taxe Habitation	0,00 €	89 831,00 €	89 831,00 €	93 972,00 €	93 972,00 €	94 437,00 €	94 437,00 €	99 353,00 €
74836 Dot.developpement rural	0,00 €	17 675,00 €	17 675,00 €					
74837 Fonds national de péréquation								
74838					680,00 €		930,00 €	
7488 Produits divers de gestion courante	22 745,00 €	20 000,00 €	41 704,00 €		562,00 €			
75 Autres produits de gestion courante	90 416,23 €	90 000,00 €	94 610,48 €	82 000,00 €	83 086,16 €	82 500,00 €	83 991,43 €	71 000,00 €
751 Redevances pour concessions, brevets, licences								
752 Revenus des immeubles	90 416,23 €	90 000,00 €	94 610,48 €	82 000,00 €	80 568,82 €	80 000,00 €	81 580,46 €	70 000,00 €
755 excédents des budgets annexes à caract. administ.								
758 produits divers de gestion courante					2 517,34 €	2 500,00 €	2 410,97 €	1 000,00 €
013 atténuation de charges	118 047,44 €	120 000,00 €	150 485,50 €	150 000,00 €	180 731,32 €	170 000,00 €	228 657,80 €	170 000,00 €
60 achat et variation stocks								
60633 fourniture de voirie avoir								
6067 fournitures scolaires avoir								
619 RRR obtenus sur services extérieurs								
6419 Remboursement/rémunérat° du personnel	118 047,44 €	120 000,00 €	150 485,50 €	150 000,00 €	180 731,32 €	170 000,00 €	228 657,80 €	170 000,00 €
6459 rembst sur charges de Sécu.								
6489 remb. FCCPA								
6611 Intérêts emprunts dettes ICNE	0,00 €		0,00 €					
Total des recettes de gestion des services								
(70 à 75 +013 -72)	6 206 935,96 €	6 066 431,00 €	6 382 296,10 €	6 258 023,00 €	6 405 597,48 €	6 348 401,98 €	6 558 953,62 €	6 630 349,00 €

Recettes de fonctionnement	CA 2008	BP 2009	CA 2009	BP 2010	CA 2010	BP 2011	CA 2011	BP 2012
76 produits financiers	382,02 €	500,00 €	1 199,96 €	500,00 €	375,60 €	5 500,00 €	3 326,26 €	5 400,00 €
761 produits de participation								
76233 rembt d'intérêt d'emprunt transféré						5 000,00 €	3 006,34 €	5 000,00 €
764 revenus des valeurs mobilières de placement								
765 Escomptes obtenus								
766 Gains de change								
767 Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement								
768 autres produits financiers	382,02 €	500,00 €	1 199,96 €	500,00 €	375,60 €	500,00 €	319,92 €	400,00 €
77 produits exceptionnels	76 896,98 €	46 500,00 €	29 225,52 €	25 500,00 €	180 967,88 €	19 700,00 €	284 523,54 €	7 800,00 €
7711 Débits et pénalités perçus sur achats et ventes	1 500,00 €		1 800,00 €		1 000,00 €		2 000,00 €	
7713 libéralités reçus (quêtes et contributions volontaires)	80,85 €		926,34 €	500,00 €	791,23 €	700,00 €	866,49 €	700,00 €
7714 recouvrement/créances admises en non-valeur					3,90 €		451,64 €	
7718 Autres produits exceptionnels sur opérations de gest°	50,00 €							
773 mandats annulés (sur exerc. antérieurs) ou atteint/déchéances	20 746,95 €	26 500,00 €	17 243,32 €	20 000,00 €	42 347,34 €	14 000,00 €	14 007,15 €	2 100,00 €
774 subventions exceptionnelles								
775 Produits des cessions d'immobilisations					125 156,40 €		22 547,80 €	
776 Différé sur réalisat° (négatives) reprises au cpte de résultat								
777 Quote-part des subv. d'invest. transf. au cpte de résultat								
7788 Autres produits exceptionnels	54 519,18 €	20 000,00 €	9 255,86 €	5 000,00 €	11 669,01 €	5 000,00 €	244 650,46 €	5 000,00 €
78 reprises sur amortissements et provisions								
781 sur amortissements et provis° (produits de fonct. courant)								
786 sur provisions (produits financiers)								
787 sur provisions (produits exceptionnels)								
79 transfert de charges	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
7911 Indemnités sinistres								
7918 Autres transferts de charges de fonctionnement Subv. zac du centre								
Total des recettes réelles de l'exercice (70 à 75+013-72+76+77 (-776-777))	6 209 056,66 €	6 113 431,00 €	6 293 401,29 €	6 284 023,00 €	6 586 940,96 €	6 373 601,98 €	6 846 803,42 €	6 643 549,00 €
Total des recettes d'ordre de l'exer. (6611+776+78+7918)	75 158,30 €	120 000,00 €	119 320,29 €	92 700,00 €	92 315,52 €	88 000,00 €	87 595,98 €	77 000,00 €
002 Reprise anticipée du résultat	91 396,60 €	121 193,61 €	121 193,61 €	167 396,95 €	167 396,95 €	118 682,11 €	118 682,11 €	0,00 €
Total des recettes de fonctionnement	6 375 611,56 €	6 354 624,61 €	6 533 915,19 €	6 544 119,95 €	6 846 653,43 €	6 580 284,09 €	7 053 081,51 €	6 720 549,00 €
Excédent de fonctionnement	886 241,16 €	0,00 €	881 302,59 €	0,00 €	1 289 029,24 €	0,00 €	1 543 982,79 €	0,00 €

Vue d'ensemble – INVESTISSEMENT									
	BP 2008	CA 2008	BP 2009	CA 2009	BP 2010	CA 2010	BP 2011	CA 2011	BP 2012
Dépenses d'investissement	6 296 903,00	4 887 399,65	7 309 571,40	4 862 143,00	8 609 967,54	5 324 521,21	6 655 667,45	4 872 365,64	7 071 575,65
001 Solde d'investissement reporté	1 147 595,00	1 147 594,15	1 147 157,00	1 147 156,55	982 243,29	982 243,29	1 146 322,91	1 146 322,91	1 337 312,79
Dépenses d'équipement									
20 Immobilisations incorporelles	31 300,00	57 780,97	58 600,00	25 977,80	90 195,85	31 912,21	112 155,70	42 779,17	112 352,70
204 Subventions d'équipements versés	236 878,00	131 760,00	177 078,00	176 878,00	8 000,00	8 000,00			
21 Immobilisations corporelles	723 900,00	280 992,94	1 288 663,82	599 161,51	598 073,82	406 413,53	693 835,50	303 261,71	570 569,70
23 Immobilisations en cours	3 451 830,00	2 564 724,04	3 125 605,00	1 579 334,32	4 138 925,00	2 645 917,90	2 925 353,34	1 660 806,82	3 604 340,46
Opérations d'équipement (total)	4 443 908,00	3 035 257,95	4 649 946,82	2 381 351,63	4 835 194,67	3 092 243,64	3 731 344,54	2 006 847,70	4 287 262,86
13 subventions d'investissement							9 000,00	9 000,00	
Dépenses des opérations financières									
1641/16441 Remboursement en capital	630 000,00	629 389,25	766 988,00	724 843,45	2 699 750,00	1 157 718,76	1 460 000,00	761 599,05	870 000,00
16449 Opérat° afférentes à l'opt° tirage sur ligne trésorerie								640 000,00	500 000,00
16 ICNE									
19 Différences sur réalisations d'immobilisations									
O40 Opérations d'ordre entre sections	75 400,00	75 158,30	120 000,00	119 320,29	92 700,00	92 315,52	88 000,00	88 000,00	77 000,00
Travaux en régie	75 400,00	75 158,30	120 000,00	119 320,29	92 700,00	92 315,52	88 000,00	87 595,98	77 000,00
Reprises d'amortissement									
O41 Opérations patrimoniales			490 500,00	489 471,08					
24 Immobilisations affectées, concédées, affermées									
26 Participations et créances rattachées		-		-					
27 Autres immobilisations financières			134 979,58		79,58	-	221 000,00	221 000,00	
Reprises sur :									
204/041 Subventions d'équipement									
020 Dépenses imprévues									
Recettes d'investissement	6 296 903,00	3 740 243,10	7 309 571,40	3 879 899,71	8 609 967,54	4 178 198,30	6 655 667,45	3 535 052,85	7 071 575,65
001 Excédent d'investissement reporté									
Recettes d'équipement (hors opération)									
13 Subventions et participations d'investissement	567 421,00	357 677,56	364 357,00	166 205,19	588 000,00	388 105,83	375 722,47	316 658,15	198 556,20
16 Emprunts et dettes assimilés	3 090 339,00	1 500 000,00	2 899 589,42	1 000 000,00	5 303 654,63	1 986 209,18	2 731 364,00	640 000,00	3 467 323,96
1641 emprunt monétaires	3 090 339,00	1 500 000,00	2 899 589,42	1 000 000,00	5 303 654,63	1 986 209,18	2 081 364,00	-	2 967 323,96
16449 Opérat° afférentes à l'opt° tirage sur ligne trésorerie							650 000,00	640 000,00	500 000,00
16 emprunt sans intérêt									
165 dépôt et cautionnement reçu									
16818 autre emprunts									
Opérations d'équipement (total)	3 657 760,00	1 857 677,56	3 263 946,42	1 166 205,19	5 891 654,63	2 374 315,01	3 107 086,47	956 658,15	3 665 880,16
Recettes des opérations financières									
10 Dotations, fonds divers et réserves	1 475 050,00	1 568 285,15	1 715 047,55	1 729 775,55	1 274 255,64	1 215 168,64	1 795 347,13	1 844 358,13	2 013 982,79
1068 Exc.de fonctionnement capitalisé	1 052 050,00	1 052 050,15	765 047,55	765 047,55	713 905,64	713 905,64	1 170 347,13	1 170 347,13	1 543 982,79
10222 FCTVA	223 000,00	220 129,00	750 000,00	751 778,00	340 350,00	340 318,00	455 000,00	455 122,00	250 000,00
10223 TLE-Taxe d'aménagement	200 000,00	296 106,00	200 000,00	212 950,00	220 000,00	160 945,00	170 000,00	218 889,00	220 000,00
15 Provisions pour risques et charges									
16882 ICNE									
19 Différences sur réalisations d'immobilisations									
21 Immobilisations corporelles cédées, affectées, concédées	-	170,83							
23 Immo en cours régul. antérieures			54 019,00	54 019,00	-	-	236 213,00	245 542,72	
27 Autres immobilisations financières	10 300,00	-	40 000,00	-	40 000,00	40 000,00	16 000,00	11 250,00	15 000,00
O24 Opérations de cession	234 973,00		724 346,82		124 373,82		272 000,00		13 294,70
O40 Opérations d'ordre entre sections	314 115,00	314 109,56	446 444,00	440 428,89	426 471,51	548 714,65	468 272,00	477 243,85	475 000,00
1641 emprunt monétaires					2 050,00	2 051,67			
21 Sortie de terrains						122 756,40			
28 Amortissements des immo.	314 115,00	314 109,56	446 444,00	440 428,89	424 421,51	423 906,58	468 272,00	477 243,85	475 000,00
O41 Opérations patrimoniales			490 500,00	489 471,08					
45 Opérations pour compte de tiers									
481 Charges à répartir sur plusieurs exercices									
021 Virement de la section de fonctionnement	604 705,00		575 267,61		853 211,94		760 748,85		888 418,00